
 

 

 
 

 
Prot. n.                                                                                     Milazzo, 31.08.2017 

 

                                                                                                              Al sito WEB della scuola 

Atti 

 

OGGETTO: Valorizzazione del merito del personale docente e accesso al fondo di 

cui  all’art.  1, commi 126, 127, 128, 129 della L.107/2015. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge n. 107/2015, art. 1, commi 126, 127, 128, 129, 130; 

VISTI i criteri generali di attribuzione e la scheda di rilevazione definiti e approvati dal  

comitato di valutazione nella seduta di cui al verbale n. 2 del 10.06.2016; 

VISTA la nota MIUR. prot  n.14433 del07/07/2917, avente come oggetto “Fondo per la valo- 

rizzazione del merito del personale docente, art. 1, commi n. 126 , 127 e 128 della  Legge  

3.07.2015, n. 107- attribuzione della risorsa finanziaria e chiarimenti” 

CONSIDERATO  che il budget complessivo, lordo dipendente risulta essere € 21.214,41 e  

che, nella stessa nota, si precisa che “non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti  

presso il Tribunale Amministrativo regionale” la Direzione Generale “disporrà l’assegnazione  

di una risorsa pari ad € 16.971,53, lordo dipendente, che rappresenta l’80% della risorsa  

complessiva spettante” e che “ tale somma costituisce una prima tranche della  

risorsa attribuita cui seguirà, all’esito dei giudizi pendenti, l’assegnazione sul pos della scuo- 

la della rimanente quota; 

VISTA  la circolare interna n. 207 del  13.07.2017 

 

VISTA  la scheda per la valorizzazione del merito dei docenti; 

 

CONSIDERATO che il numero di docenti a tempo indeterminato in servizio presso questa i-

stituzione scolastica  nell’a.s. 2016/17 è pari a …………… 

 

VISTO  che sono pervenute   richieste di valutazione per l’attribuzione del Bonus; 

 





 

 

ESAMINATE tutte le istanze acquisite al protocollo della scuola e pervenute in ossequio alla 

summenzionata circolare; 

  

DECRETA 

 
Il bonus premiale per un importo totale lordo dipendente di €  21.214,41, lordo dipendente, 

viene distribuito su quattro fasce tra i docenti che si sono utilmente collocati in base ai criteri 

soddisfatti, secondo il prospetto sintetico che segue, che contiene in forma aggregata ed anoni-

ma il quantum ed il numero dei docenti destinatari del suddetto bonus per fascia di incentivo: 

 

 

FASCIA RETRIBUZIONE NUMERO DOCENTI 

I° FASCIA € 1250,00 2 

II° FASCIA  € 830,00 10 

III° FASCIA € 400,00 20 

IV° FASCIA € 300,00 8 

 Tot. 21200,00  

 

 

Di seguito l’elenco cumulativo e in ordine alfabetico dei docenti destinatari del bonus. Ogni 

docente riceverà un decreto personale di assegnazione del Bonus: 

 
1. ALLERUZZO L. 

2. AMOROSIA R. 

3. BERTOLAMI 

4. BOMBARA B. 

5. BOSCO P. 

6. BUCCA M. 

7. CALDERONE T. 

8. CALIRI G. 

9. CICCOTTA G. 

10. COPPOLINO C. 

11. CRISAFULLI G. 

12. DE LUCA L. 

13. FOTI FRANCE-
SCA 

14. FRENI B. 

15. FULCO A. 

16. GIANNETTO M. 

17. IANNELLI A. 

18. IMBESI C 

19. IMBESI D. 

20. IMBESI K. 

21. LISI A. 

22. LO MASTO A. 

23. LO SCHIAVO C. 



 

 

24. MADILIA 

25. MALTESE A. 

26. MARTORANA AN. 

27. MARTORANA AS. 

28. MASCENA T. 

29. MERCADANTE 

30. NASTASI A. 

31. OLIVA  

32. PARISI M. 

33. PLAT I. 

34. RUGULO M. 

35. RUSSO S 

36. SESSA C. 

37. SODANO F. 

38. SPOTO P. 

39. STIVALA D. 

40. TRIOLO C 

 

 

 

 

N.B. 

SI PRECISA CHE, COME SPECIFICATO IN PREMESSA; QUALORA LA SOMMA 

VENISSE EROGATA IN MISURA INFERIORE ALL’ASSEGNATO (€  21.214,41) SI 

PROCEDERA’ ALLA RIDUZIONE PROPORZIONALE DELLE SOMME PER CIA-

SCUNA FASCIA. 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Dott.ssa Palma Rosa Legrottaglie 

  
 


		2017-08-31T14:04:51+0200




